

LAGOA DO PIAUÍ - PI

CONSTRUÇÃO DE PRAÇA PÚBLICA - 01

DATA BASE:
SINAPI-PI 01/2019 C/ DES.

LEIS SOCIAIS (%): 86,16

BDI SERVIÇOS (%): 26,85

PLANILHA RESUMO - PROJETO DE INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS (IRRIGAÇÃO)

ITEM	DESCRIÇÃO	QNT.	VALOR	TOTAL
1.0	INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS (ALIMENTAÇÃO)	1	633,54	633,54
			TOTAL	633,54

LAGOA DO PIAUÍ - PI

CONSTRUÇÃO DE PRAÇA PÚBLICA - 01

DATA BASE:
SINAPI-PI 01/2019 C/ DES.
LEIS SOCIAIS (%): 86,16
BDI SERVIÇOS (%): 26,85

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA PROJETO DE INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS (IRRIGAÇÃO)

#	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	TOTAL
1.0	INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS (ALIMENTAÇÃO)					633,54
1.1	95675	HIDRÔMETRO DN 25 (¾), 5,0 M³/H FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2016	UN	1,00	165,18	165,18
1.2	95676	CAIXA EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO PARA ABRIGO DE HIDRÔMETRO COM DN 20 (½) FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2016	UN	1,00	79,09	79,09
1.3	COMP HS 39	TORNEIRA DE JARDIM, METAL AMARELO 3/4" CURTA	UN	3,00	23,29	69,87
1.4	89409	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	1,00	5,39	5,39
1.5	89481	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	3,00	3,58	10,74
1.6	89528	LUVA, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	7,00	2,87	20,09
1.7	89446	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	M	61,72	3,86	238,24
1.8	89617	TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	2,00	5,16	10,32
1.9	90373	JOELHO 90 GRAUS COM BUCHA DE LATÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, X 1/2 INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	3,00	11,54	34,62
TOTAL						633,54

LAGOA DO PIAUÍ - PI

CONSTRUÇÃO DE PRAÇA PÚBLICA - 01

DATA BASE:
SINAPI-PI 01/2019 C/ DES.
LEIS SOCIAIS (%): 86,16
BDI SERVIÇOS (%): 26,85

PLANILHA DE COMPOSIÇÕES - PROJETO DE INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS (IRRIGAÇÃO)

CLASSE/TIPO	CÓDIGOS	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO	TOTAL
INHI	COMP HS 39	TORNEIRA DE JARDIM, METAL AMARELO 3/4" CURTA	UN		18,36	
COMPOSICAO	88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,15	16,77	2,52
COMPOSICAO	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,05	13,20	0,66
INSUMO	3146	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 10 M (L X C)	UN	0,0304	3,24	0,10
INSUMO	7602	TORNEIRA METAL AMARELO COM BICO PARA JARDIM, PADRAO POPULAR, 1/2 " OU 3/4 " (REF 1128)	UN	1	15,08	15,08
CUSTO DIRETO TOTAL						18,36
TAXA DE BDI (26,85 %)						4,93
TOTAL DA COMPOSIÇÃO						23,29